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Sprawa planowanego lewoskrętu z alei Słowackiego w Mazowiecką i zabudowy w rejonie Kanonierów –

to tematy interpelacji Łukasza Gibały. Marek Hohenauer pyta o spółkę Igrzyska Europejskie 2023 sp. z

o.o., a Magdalena Mazurkiewicz interpeluje w sprawie remontu ścieżek na os. Uroczym.

Magdalena Mazurkiewicz, w imieniu mieszkańców os. Uroczego, pyta Prezydenta: o remont

ścieżek na osiedlowym terenie zielonym, działania pielęgnujące osiedlową zieleń, możliwość

zamontowania dodatkowych koszy na śmieci i remont dróg osiedlowych. Radna prosi także o

przegląd drzew przed blokiem nr 3 (mieszkańcy twierdzą, że niektóre z nich mogą być chore)

oraz informację nt. innych planowanych działań dotyczących os. Uroczego i jego infrastruktury.

Radny Łukasz Gibała interpeluje do Prezydenta w sprawie planowanej przebudowy

skrzyżowania al. Słowackiego z ulicami Mazowiecką i Krowoderską, która ma polegać przede

wszystkim na poszerzeniu jezdni w al. Słowackiego, poprzez wydzielenie dodatkowego pasa do

skrętu w lewo w ul. Mazowiecką. W opinii mieszkańców budowa dodatkowego pasa ruchu stoi w

sprzeczności z celami rozwojowymi Miasta, jakimi są m.in. ograniczanie emisji komunikacyjnej i

hałasu, priorytet dla transportu zbiorowego i zieleni czy generalnie ograniczanie skutków

kryzysu klimatycznego. Mieszkańcy sprzeciwiają się inwestycji, ponieważ zabierze ona kolejny

pas zieleni oraz dlatego, że jest uzasadniana m.in. planowaną przy ul. Mazowieckiej inwestycją

deweloperską, której przyszła realizacja ma wymuszać nowe rozwiązania komunikacyjne. Radny

Gibała przypomina, że projekt przebudowy al. Słowackiego został zaopiniowany negatywnie

przez Radę Dzielnicy V Krowodrza. Radny prosi Prezydenta o odpowiedź na szereg pytań

zawartych w interpelacji, m.in. jakie działania zostały podjęte, a jakie są planowane w celu

realizacji inwestycji, polegającej na poszerzeniu jezdni w al. Słowackiego i czy możliwe jest

odstąpienie od tych planów. Jakie koszty zostały już poniesione (lub wynikają z podpisanych

umów) w związku z przygotowaniami do realizacji tej inwestycji i czy deweloper planujący

inwestycję przy ul. Mazowieckiej 21 w jakikolwiek sposób partycypuje lub miałby partycypować

w przyszłości w kosztach tej inwestycji. W kolejnej interpelacji Łukasz Gibała porusza sprawę

planowanej zabudowy w rejonie ulic Kanonierów i Sokołowskiego na działce nr 887/6 obręb 23

Śródmieście. Zgodnie z zapisami MPZP „Olsza”, w części jest ona przeznaczona pod zabudowę

jednorodzinną, w części pod zieleń, a pozostały jej duży fragment nie jest objęty MPZP w wyniku

wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie. Dla tego właśnie nieobjętego

planem obszaru jego właściciel wystąpił o wydanie decyzji o warunkach zabudowy. Radny pyta

na jakim etapie jest postępowanie w sprawie wydania decyzji o warunkach zabudowy dla działki

nr 887/6 obręb 23 Śródmieście i czy toczą się jakiekolwiek inne postępowania urzędowe,

dotyczące przyszłego zagospodarowania wspomnianej działki i/lub działek sąsiednich.

Radny Marek Hohenauer prosi Prezydenta Miasta Krakowa o informację na temat spółki

Igrzyska Europejskie 2023 i pyta czym się obecnie zajmują osoby pracujące w tej instytucji,

jakie są miesięczne koszty jej funkcjonowania od początku roku i czy Gmina Miejska Kraków

ponosi jakiekolwiek koszty w bieżącym roku związane z funkcjonowaniem ww. spółki.

Pełna treść interpelacji jest dostępna TUTAJ.
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